AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TDI METROLOGY” SH.P.K

Sot, né Elbasan, mé daté 11.04.2024, ne, themeluesit,

a) Zamir Durbaku, atésia Ramis, shtetas Shqiptar, identifikuar me ané t€ Kartes se Identitetit numér
personal identifikimi 130307084F i datélindjes 07/03/1983, lindur né Prrenjas dhe banues né
Elbasan; madhor me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar.

b) Turkeri Demirkol, atésia Levent, shtetas Turk, identifikuar me ané t& pasaportés numér personal
identifikimi U31234406 i datélindjes 12/09/1998, lindur né Tire dhe banues né Elbasan; Shqiperi
madhor me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar.

c) Irena Bajraktari, atésia Abasali, shtetase Shqiptare, identifikuar me ané t¢ Kartes se Identitetit
numér personal identifikimi 1553270400 i datélindjes 27/03/1985, lindur né Elbasan dhe banuese
né Elbasan madhore me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar.

kemi krijuar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar sipas kushteve t&¢ méposhtéme.

Neni 1
Themelimi

1) Emri i shogérisé éshté “TDI METROLOGY” shpk i i
2) Shoggéria themelohet né formén e shoqgérisé me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me Iﬁg}lslagﬂ ;}m i

shqiptar. \ e :\ v
3) Shoggria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t€ Biznesit. . 1;--- ,on Vi

Neni 2:
Objekti

1) Shoggria do t€ kryejé aktivitetin e méposhtém:

a) Laborator Kalibrues Instrumentash Mates Peshimi, né pérputhje me standardin
SSH EN ISO/IEC 17025:2017.

b) Laborator Kalibrues i gramareve Standard, t& Klasave t&€ ndryshme, me pasiguri sipas
Rekomandimit OIML R111-2004, né pérputhje me standardin SSH EN ISO/IEC 17025:2017.

¢) Tregetim Instrumentash Mates Peshimi, te precizionit te larte dhe gramare peshimi te te
gjitha kapaciteteve dhe klasave.

d) Trajnim personeli, né pérputhje me standardin SSH EN ISO/IEC 17025:2017.

Neni 3:
Kohézgjatja

1) Kohézgjatja e shogérisé éshté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

1) Shogéria e ka seliné né: Lagjja Clirimi, rruga Zogu i Pare, zona kadastrale 8522, pasuria nr.10/160-N,
Elbasan.
2) Me vendim t& organit administrativ, shogéria mund t€ hap€ deg€ ose zyra pérfaqésimi brenda dhe jashté

territorit t& Shqipérisé. g @ m/ﬂ
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Neni 5
Kapitali themeltar

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 2,000,000 (peséqind mijé) Leké dhe éshté i ndaré né 3 (tre)
kuota. Pjes€émarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre t&
méposhtme:

a) Ortaku themelues Zamir Durbaku, zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré t€ pérgjithshme (teteqind mije)
Leké, g€ pérben 40 % t€ kapitalit themeltar t& shogérisé.

b) Ortaku themelues Turkeri Demirkol, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme (gjashteqind
mije) Leké, qé pérben 30 % t& kapitalit themeltar t€ shoggrisé.

¢) Ortaku themelues Irena Bajraktari, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme (gjashteqind
mije) Leké, qé pérben 30 % té kapitalit themeltar t€ shogérisé

2) Kontributi i ortakéve mund t€ jeté né para ose né natyré (pasuri t€ luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta).

Neni 6
Administratori

1) Administratori i shogéris¢ emérohet Irena Bajraktari, atésia Abasali shtetase Shqiptare, identifikuar me
numér personal identifikimi 1553270400 i datélindjes 27/03/1985, lindur né Elbasan dhe banuese né¢

Elbasan, me afat emérimi 5 vjecar, duke filluar nga data e emérimit.

Neni 7 o | :
Baza Ligjore

1) Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me ket€ statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

2) Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shogérité
tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

1) Te gjitha mosmarréveshjet g¢ mund té lindin do t€ zgjidhen me mirékuptim, né t&€ kundért do té zgjidhen
népérmjet organeve té posagme t& njohura nga ligji.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TDI METROLOGY?” shpk
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REPUBLIKA E SHQIPERISE LA
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE V2024010740087561552
DEGA VENDORE DURRES

NOTER FATMIR Y. KOSENI

DATE 12/04/2024
NR REP 2010

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté | 2 - 0¢ 2.2 4 , para meje Noter FATMIR Y.T. KOSENI, anétar né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Elbasan, AQIF PASHA/NR .4,
28 NENTORI, NR.6/307, u paraqit personalisht:

DEKLARUESIT: Zamir Durbaku, atésia Ramis, banues né ELBASAN, lindur mé 07/03/1983,
giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit
u garantova me Leternjoftim ID nr. 032569697 dhe nr. personal 130307084F.

Turkeri Demirkol, atésia Levent, shtetas Turk, lindur né Turqi dhe banues né Turqi, lindur mé
12/09/1998, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova
me pashaporte nr. personal U31234406.

Irena Bajraktari, atésia Abasali, banues né Elbasan, lindur mé 27/03/1985, gjendja civile “beqare”,
madhore, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢ t& ciles u garantova me
Leternjoftim ID nr. 038712330 dhe nr, personal 1553270400 .

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe pranuan qe kane
nenshkruar Akt Themelimin dhe Statutin e Shoqates me Pergjegjesi te Kufizuar
"TDI METROLOGY" SH.P.K mé daté 11.04.2024 bashkélidhur. \
Uné Noteri, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj. l'lEIiS\h],(l‘ll}’ﬂlll‘l
e tyre. e G/
) R

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe & ligjshme. P i,
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